О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 27 мая 2010 года № 40 «Об утверждении Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа»

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа
от 17 июля 2018 года № 334

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 декабря 2017 года № 3700-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по осуществлению регионального государственного жилищного надзора и лицензионного контроля», статьями 48, 49 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 27 мая 2010 года № 40 «Об утверждении Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа» изменения, дополнив:
раздел 3 «Функции Управления» пунктами 3.30, 3.31, следующего содержания:
«3.30. Осуществляет в рамках переданных государственных полномочий региональный государственный жилищный надзор в части организации и проведения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами установленных в соответствии с жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности требований к использованию и сохранности жилищного фонда независимо от его форм собственности, в том числе требований к жилым помещениям, их использованию и содержанию, использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к ограничению изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, требований энергетической эффективности и оснащенности помещений многоквартирных домов и жилых домов приборами учета используемых энергетических ресурсов.
3.31. В рамках переданных государственных полномочий проводит проверки при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии, в связи с поступлением обращений, заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений лицензиатом лицензионных требований.»
пункт 5.4 раздела 5 «Структура и организация работы управления» абзацем следующего содержания:
«выдавать от имени управления доверенность муниципальным служащим, находящимся в его подчинении, для предоставления муниципальными служащими интересов управления в различных органах, в том числе судебных, с целью реализации задач и функций, предусмотренных настоящим Положением.»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Исполняющему обязанности начальника управления                       жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Григорян) осуществить государственную регистрацию изменений в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Некрасова) и заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа А.А. Бузунову.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                         Ю.Ф. Поляков

Председатель Совета муниципального
образования город-курорт Анапа                                                     Л.И. Кочетов